
DOC. NUM. 10/2000    NUM. MECC. 200000354/93

CITTA'  DI  TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

N. 10  "MIRAFIORI  SUD"

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - INDIVIDUAZIONE  DELLA COMMISSIONE 
PER L'APPALTO-CONCORSO SOGGIORNI CLIMATICI  PER ANZIANI "MIRAFIORI
VA IN VACANZA " - EDIZIONE 2000. SPESA DI LIRE 3.140.243 PARI A EURO
1.621,80=.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore alla V^
Commissione CAMARDA, riferisce:

Per l'anno 2000  la Circoscrizione 10  "Mirafiori Sud", propone l'organizzazione
dei soggiorni climatici per anziani. 
Per quanto concerne le modalità di realizzazione dell'iniziativa trattandosi di un servizio
complesso e particolare che richiede, oltre alle prestazioni usuali del settore turistico
anche una specifica professionalità nel rapporto delicato con gli utenti anziani, è
intenzione affidare il servizio ad aziende operanti nel settore del turismo sociale.
La gara sarà espletata con la procedura dell'appalto concorso, ritenendo indispensabile
chiedere alle ditte concorrenti  l'elaborazione di un progetto culturale e ricreativo e la
predisposizione di adeguate strutture alberghiere secondo le indicazioni fornite  dal
capitolato.
 Inoltre, la procedura dell'appalto concorso permetterà alla Commissione incaricata di
comparare le varie soluzioni progettuali, al fine di valutare quella più rispondente alle
necessità dell'Amministrazione. Pertanto è necessario procedere con l'individuazione
dei componenti la Commissione Giudicatrice ai sensi dell'art. 18 del Regolamento per i
Contratti della Città di Torino. La proposta è stata licenziata dalla Giunta
Circoscrizionale in data 17.1.2000.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE
· Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n° 133 (n° mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc.
9604113/49) del 27 giugno 1996 - il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in
merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui
appartiene l'attività in oggetto;

· Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della Legge 8 giugno 1990 n° 142  e s.m. i e
61 comma 2 del succitato Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell'atto;
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quali membri della Commissione incaricata all'esame e al giudizio
delle offerte inviate dalle ditte concorrenti all'appalto-concorso  indetto per i
Soggiorni climatici per anziani "Mirafiori va in vacanza"- edizione 2000 -, i
sottonotati componenti o eventuali loro delegati:
- Dr.  Sandro Maggia (Direttore Divisione Decentramento)    -



Presidente
- Dr. Alessandro Montisci (Dirigente Circoscrizione 10) -

Componente
- Dr. ssa Monica Sciajno (R.N.A Settore Contratti e Appalti) -

Componente
- Dr.ssa Marina Bosa  (R.N. Sociocult. Circoscrizione 10) -

Componente
- Mariangela Schinella  Istr. Amm.vo Uff. Turismo Sociale Cir.ne 10 ) -

Componente
- Amalia Modica (Istruttore Amm.vo Circoscrizione 10) con funzioni di segretario.
L'indennità di presenza ai componenti della Commissione sarà attribuita in L.
153.730 per seduta, così  come previsto per le indennità dei Consiglieri Comunali (
deliberazione della Giunta Comunale del 29 maggio 1997 mecc. 9703157/01
esecutiva ai sensi di legge), mentre per il segretario della Commissione è pari al
50% di tale somma. La spesa prevista per n. 3 sedute ammonta complessivamente
a L. 3.140.243 (pari ad Euro 1.621,80), al lordo delle ritenute di legge a loro carico e
comprensiva degli oneri riflessi a carico della Città.

2) di rinviare a successiva  determinazione dirigenziale l'impegno di spesa quantificato
in Lire 3.140.243 (pari ad Euro 1.621,80), al lordo delle ritenute di legge a loro
carico e comprensiva degli oneri riflessi a carico della Città, ed il perfezionamento
della suddetta nomina "intuitu personae".

3) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 47, 3° comma della Legge 8 giugno 1990 n. 142.

Prima della votazione della delibera escono fuori i Consiglieri: Chiazzolla, Chieppa,
Di Zozza, Minutello e Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e
proclama il seguente esito:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 20
FAVOREVOLI N. 20
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

D E L I B E R A

1) di individuare quali membri della Commissione incaricata all'esame e al giudizio
delle offerte inviate dalle ditte concorrenti all'appalto-concorso indetto per i
Soggiorni climatici per anziani "Mirafiori va in vacanza"- edizione 2000 -, i
sottonotati componenti o eventuali loro delegati:
- Dr.  Sandro Maggia (Direttore Divisione Decentramento)    - Presidente
- Dr. Alessandro Montisci (Dirigente Circoscrizione 10) -

Component
e

- Dr. ssa Monica Sciajno (R.N.A Settore Contratti e Appalti) -
Component

e
- Dr.ssa Marina Bosa  (R.N. Sociocult. Circoscrizione 10) -



Component
e

- Mariangela Schinella (Istr. Amm.vo Uff. Turismo Sociale Cir.ne 10) -
Component

e
- Amalia Modica (Istruttore Amm.vo Circoscrizione 10) con funzioni di segretario.
L'indennità di presenza ai componenti della Commissione sarà attribuita in L.
153.730 per seduta, così  come previsto per le indennità dei Consiglieri Comunali (
deliberazione della Giunta Comunale del 29 maggio 1997 mecc. 9703157/01
esecutiva ai sensi di legge), mentre per il segretario della Commissione è pari al
50% di tale somma. La spesa prevista per n. 3 sedute ammonta complessivamente
a L. 3.140.243 (pari ad Euro 1.621,80), al lordo delle ritenute di legge a loro carico e
comprensiva degli oneri riflessi a carico della Città.

2) di rinviare a successiva  determinazione dirigenziale l'impegno di spesa quantificato
in L. 3.140.243 (pari ad Euro 1.621,80), al lordo delle ritenute di legge a loro carico
e comprensiva degli oneri riflessi a carico della Città, ed il perfezionamento della
suddetta nomina "intuitu personae".

Prima della votazione dell'I.E. escono fuori dall'aula i Consiglieri: Adorno, Deiana,
La Notte e Regalbuto.

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara, attesa
l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47,
3° comma della Legge 8 giugno 1990 n. 142.

                                                                                                                


